**1183 f.149v.**

(dg: quinta post exaudi: donderdag 31-05-1403).  
in octavis ascensionis Domini: donderdag 21-06-1403.

---

<sup>14</sup> Aanvulling op basis van BP 1183 f 149r 10.

BP 1183 f 149v 01 do 21-06-1403.

Mechtildis dvw Johannes Groet Ghiben soen van Henxthem verkocht aan Johannes van Gewanden (1) een hofstad van wijlen voornoemde Johannes, in Empel, ter plaatse gnd op Henxthem, tussen Thomas Wouters soen enerzijds en Johannes van Dorre anderzijds, (2) ½ morgen land, in Maren, in de Grote Wert, tussen Johannes van Berkel enerzijds en Nijcholaus Clemensen zoen anderzijds, belast met (a) een b-erfcijs van 2 oude schilden aan Gerardus Scilder, (b) 1/3 deel van een erfcijs van 20 schelling gemeen paijment, (c) ½ Vlaamse groot, (d) het deel van de dijk waarop de hofstad staat dat bij de hofstad behoort. Johannes zvw voornoemde Johannes Groet Ghiben soen, broer van verkoopster, zal, zodra hij meerderjarig is, afstand doen.

Mechtildis filia quondam Johannis (dg: die) Groet Ghiben soen de Henxthem cum tutore quoddam domistadium dicti quondam Johannis situm in parochia de Empel ad locum dictum op Henxthem inter hereditatem Thome Wouters soen ex uno et inter hereditatem Johannis de Dorre ex alio atque dimidium juger terre situm in parochia de Maren in magna insula ibidem inter hereditatem Johannis de Berkel ex uno et inter hereditatem Nijcholai Clemensen zoen ex alio prout ibidem situm est ut dicebat hereditarie vendidit Johanni de Gewanden promittens cum tutore super omnia warandiam et obligationem deponere excepto hereditario censu duorum aude scilde Gerardo Scilder et tercia parte (dg: vir) hereditarii census viginti solidorum communis pagamenti atque dimidio grosso Flandrie annuatim exinde de jure solvendis atque quadam parte aggeris (dg: ad dictum) supra quam dictum domistadium situm est (dg: et) ad dictum domistadium spectante ut dicebat promisit insuper dicta venditrix cum tutore sub obligatione premissa quod ipsa Johannem suum fratrem filium dicti quondam Johannis Groet Ghiben soen dum ad annos pubertatis pervenerit super premissis et jure ad opus dicti emptoris hereditarie renuntiare faciet. Testes Scilder et Roesmont datum (dg: quinta post exaudi) in octavis ascensionis Domini.

BP 1183 f 149v 02 do 21-06-1403.

Leonardus zvw Henricus gnd Jonghe Heijn soen verwerkte zijn recht tot vernaderen.

Leonardus filius quondam Henrici dicti Jonghe Heijn soen prebuit et reportavit. Testes datum supra.

BP 1183 f 149v 03 do 21-06-1403.

Voornoemde Johannes van Gewanden beloofde aan Hermannus Schut zvw Henricus Jonge Heijnen soen, tv hem, erfg vw Johannes Groet Ghiben soen van Henxthem, Johannes Rutgers soen van Henxthem, Leonardus zvw Henricus Jonghe Heijnen soen en Hermannus van Baerle, voornoemde cijns van 2 oude schilden uit voornoemde hofstad en ½ morgen land aan voornoemde Gerardus Scilder te betalen, zó dat zij daarvan geen schade ondervinden. De brief overhandigen aan voornoemde Hermannus Schut.

Solvit.

Dictus Johannes de Gewanden promisit super omnia Hermanno Schut filio quondam Henrici Jonge Heijnen soen ad opus sui et ad opus (dg: Johannis) heredum quondam Johannis Groet Ghiben soen de Henxthem Johannis Rutgers soen de Henxthem Leonardi filii quondam Henrici Jonghe Heijnen soen (dg: Akarini de Heessel) et Hermanni de Baerle quod ipse Johannes de Gewanden dictum hereditarium censum duorum aude scilde dicto Gerardo Scilder annuatim 'dicto domistadio et dimidio jugere terre annuatim solvendum nunc deinceps et perpetue dabit et exsolvet #terminis ad hoc debitis# sic quod dicto Hermanno Schut heredibus dicti 'dicti quondam Johannis Groet Ghiben soen Johanni Rutgers soen Leonardo et Hermanno de Baerle et ad et supra eorum hereditates et bona dampna non eveniant quovis modo in

futuro. Testes datum supra. Tradetur littera dicto Hermanno Schut.

BP 1183 f 149v 04 do 21-06-1403.

De broers Henricus en Mathijas, kvw Jordanus van der Vloet van Oerschot, Johannes zvw Laurencius van den Pas ev Jutta, en Walterus zvw Willelmus die Cort van Spoerdonc ev Elizabeth, dvw voornoemde Jordanus, verkochten aan Johannes smid van Best een stuk land, gnd die Overdoncse Acker, 2½ lopen rogge groot, in Oirschot, in de herdgang van Best, tussen erfgoed gnd het Selrot, behorend aan Johannes molenaar van Best enerzijds en voornoemde Johannes smid van Best anderzijds, met een eind strekkend aan erfgoed, gnd den Nuwen Beemt.

Henricus Mathijas fratres liberi quondam Jordani van der Vloet de Oerschot Johannes filius quondam Laurencii van den Pas maritus et tutor legitimus Jutte sue uxoris et Walterus filius quondam Willelmi die Cort de Spoerdonc maritus et tutor legitimus Elizabeth sue uxoris filiarum dicti quondam Jordani peciam terre (dg: sitam in) dictam die Overdoncsche Acker duo (dg: lopina) et dimidium lopina siliginis in semine capientem annuatim sitam in parochia de Oerscot (dg: ad l) in pastoria de Best inter hereditatem dictam tSelrot spectantem ad (dg: Johannem fabrum de Best ex uno et inter hereditatem) Johannem multorem de Best ex uno et inter hereditatem Johannis fabri de Best ex alio tendentem cum uno fine ad hereditatem dictam den Nuwen Beemt ut dicebant hereditarie vendiderunt dicto Johanni fabro de Best promittentes indivisi super omnia warandiam et obligationem deponere. Testes 'testes Henricus et Nijcholaus datum supra.

BP 1183 f 149v 05 do 21-06-1403.

Vooroemde ~~keper~~ beloofde aan vooroemde ~~verkoepers~~ 21 nieuwe Gelderse gulden of de waarde met Lichtmis over een jaar (ma 02-02-1405) te betalen.

Dictus 'venditor promisit super omnia dictis 'emptoribus XXI nuwe gulden Gelrie seu valorem a purificationis proxime futuro ultra annum persolvendos. Testes datum supra.

BP 1183 f 149v 06 do 21-06-1403.

Johannes van Keeldonc beloofde aan Ghibo Kesselman de jongere 11 7/8 Gentse nobel of de waarde met Kerstmis aanstaande (di 25-12-1403) te betalen.

Johannes de Keeldonc promisit super omnia Ghiboni Kesselman juniori XII Gentsche nobel vel valorem minus octava parte unius Gentsche nobel ad nativitatis Domini proxime futurum persolvendos. Testes datum supra.

BP 1183 f 149v 07 do 21-06-1403.

Theodericus Rover zvw hr Johannes Rover beloofde de andere schadeloos te houden.

Theodericus Rover filius domini quondam Johannis Rover promisit alium indempnem servare. Testes datum supra.

BP 1183 f 149v 08 do 21-06-1403.

Johannes nzvw hr Willelmus heer van Boxtel ridder beloofde aan Johannes van de Kelder, tbv jkvr Jutta wv Johannes van Erpe, 32 nieuwe Gelderse gulden of de waarde met Sint-Remigius aanstaande (ma 01-10-1403) te betalen.

Johannes filius naturalis domini quondam Willelmi domini de Bucstel militis promisit super omnia (dg: mihi) Johanni de Penu ad opus domicelle Jutte relicte quondam Johannis de Erpe XXXII novos Gelre gulden vel valorem ad Remigii proxime futurum persolvendos. Testes Dominus Goeswinus et Danijel datum supra.

**1183 f.150r.**

in octavis ascensionis Domini: donderdag 21-06-1403.

BP 1183 f 150r 01 do 21-06-1403.

Marselius zvw Henricus Happen soen droeg over aan Willelmus van Volkel alle vruchten, graan en oogsten, gedurende 11 jaar, ingaande Pinksteren aanstaande (zo 18-05-1404), van een hoeve van voornoemde Marselius, ter plaatse gnd Vinckel, en toebehoren. Onder de volgende voorwaarden. Marselius zal de hoeve gedurende die 11 jaar betelen en bezaaien, tbv Willelmus. Alle beesten op de hoeve en hun nakomelingen zullen in die 11 jaar voor de helft van Willelmus zijn en voor de andere helft van Marselius. Marselius zal, in het 12<sup>e</sup> jaar, de beesten weiden en voeren zonder kosten voor Willelmus. Marselius zal de gebouwen gedurende de 12 jaar onderhouden.

Marselius filius quondam Henrici Happen soen omnes et singulos fructus blada et proventus crescendos et proveniendos ad spacium XI annorum festum penthecostes proxime futurum sine medio sequentium de quodam manso dicti Marselii sito in loco dicto Vinckel et (dg: in) de attinentiis dicti mansi singulis et universis ubicumque locorum consistentibus sive sitis legitime supportavit Willelmo de Volkel promittens super omnia warandiam et obligationem deponere tali annexa conditione quod dictus Marselius dictum mansum cum suis attinentiis dicto spacio pendente laudabiliter colet et seminabit ad opus dicti Willelmi et eidem Willelmo deliberabit hoc adiuncto quod omnes bestie que erunt in dicto manso (dg: dicto spacio pendente) ac omnia exinde (dg: dicto spacio pendente) provenienda (?dg: et) #dicto spacio pendente# erunt mediatim dicti Willelmi et mediatim dicti Marselii item quod dictus Marselius dictas bestias depascet et enutriet in XII<sup>mo</sup> anno videlicet anno dictos XI annos sine medio sequente absque expensis dicti Willelmi item quod dictus Marselius edificia dicti mansi dictis XII annis durantibus tenebit in bona et laudabili dispositione. Testes Henricus et Nijcholaus datum in octavis ascensionis Domini. {In margine sinistra een verticale haal naast onbeschreven ruimte}.

BP 1183 f 150r 02 do 21-06-1403.

Henricus Bruijstens soen beloofde aan Henricus Matheeus, tbv het Geefhuis in Den Bosch, 6½ mud rogge, Bossche maat, en 40 schelling geld, na maning te leveren en te betalen.

Henricus Bruijstens soen (dg: de Ghestel) promisit super omnia Henrico Matheeus ad opus mense sancti spiritus in Busco sex et dimidium modios siliginis mensure de Busco et XL solidos monete ad monitionem eius persolvendos. Testes Henricus et Nijcholaus datum (dg: in) in octavis ascensionis Domini.

BP 1183 f 150r 03 do 21-06-1403.

Hermannus zvw Gerardus Witmeri en Hermannus van Scijnle zvw Johannes verkochten aan Lambertus Guldenman zvw Johannes Guldenman een stuk land, in Schijndel, ter plaatse gnd Luttel Eijnde, tussen Rijcardus Willems soen enerzijds en Johannes Wijeroc anderzijds, met een eind strekkend aan de weg gnd die Haghe Wech en met het andere eind aan de tuinen aldaar.

Hermannus filius quondam Gerardi Witmeri et Hermannus de Scijnle filius quondam Johannis peciam terre sitam in parochia de Scijnle ad locum dictum Luttel Eijnde inter hereditatem Rijcardi Willems soen ex uno et inter hereditatem Johannis Wijeroc ex alio tendentem cum uno fine ad viam dictam die Haghe Wech et cum reliquo fine ad ortos ibidem ut dicebant hereditarie vendiderunt Lamberto Guldenman filio quondam (dg: Lamberti) #Johannis# Guldenman promittentes indivisi super omnia warandiam et

obligationem deponere. Testes datum supra.

BP 1183 f 150r 04 do 21-06-1403.

Willelmus zvw Hubertus van Volkel droeg over aan Petrus zvw Godefridus zvw Andreas van Berlikem zijn deel in (1) 1 morgen land, in Nuland, ter plaatse gnd die Akense Hoeve, zoals die aan Henricus Gruijter van Uden behoorde, (2) ½ morgen land, ter plaatse gnd Roemput, tussen Bartholomeus Wedigem enerzijds en Goddinus Olisleger anderzijds, (3) een b-erfcijns van 49 schelling 6 penning geld, die Arnoldus van Berlikem aan voornoemde Henricus moest betalen, (4) een b-erfcijns van 4 pond 6 schelling voornoemd geld, die Enghelberna gnd Brox aan voornoemde Henricus moest betalen, (5) 1 morgen land, ter plaatse gnd die Bijesdonc, tussen Leonius van Langvelt enerzijds en Arnoldus nzvw hr Arnoldus van Beke priester anderzijds, (6) een beemdje, tussen hr Henricus van Best priester enerzijds en wijlen Matheus Becker anderzijds, welke erfgoederen en cijnzen voornoemde Godefridus en voornoemde Willelmus zvw Hubertus van Volkel gekocht hadden van voornoemde Henricus Gruijter van Uden.

Willelmus filius quondam Huberti de Volkel totam partem et omne jus sibi competentes in uno jugere terre sito in parochia de Nuwelant in loco dicto die (dg: Akensch) Akensche Hoeve prout huiusmodi juger terre ibidem situm est et ad Henricum Gruijter de Uden dinoscebatur pertinere atque in dimidio jugere terre sito in loco dicto Roemput inter hereditatem Bartholomei Wedigem ex uno et inter hereditatem [?G]oddini Olisleger ex alio insuper in hereditario censu XLIX solidorum et sex denariorum monete quem Arnoldus de Berlikem item in hereditario censu quatuor librarum et sex solidorum dicte monete quem Enghelberna dicta Brox dicto Henrico annuatim solvere tenebantur item in uno jugere terre sito in loco dicto die Bijesdonc inter hereditatem Leonii de Langvelt ex uno et inter hereditatem Arnoldi filii naturalis domini quondam Arnoldi de Beke presbitri ex alio item in quodam pratulo sito inter hereditatem domini Henrici de Best presbitri ex uno et inter hereditatem quondam Mathei Becker ex alio quos hereditates et census predictos Godefridus filius quondam Andree de Berlikem et dictus Willelmus filius quondam Huberti de Volkel erga predictum Henricum Gruijter de Uden emendo acquisierant prout in litteris hereditarie supportavit Petro filio dicti quondam Godefridi cum litteris et jure occasione pro[mittens] super omnia ratam servare et obligationem ex parte sui deponere. Testes datum supra.

BP 1183 f 150r 05 do 21-06-1403.

Arnoldus Mijnnemere zvw Willelmus Mijnnemere en Petrus Becker zvw Petrus Becker beloofden aan Walterus van Boemel 17½ Gentse nobel of de waarde met Allerheiligen aanstaande (do 01-11-1403) te betalen.

Arnoldus Mijnnemere filius quondam Willelmi Mijnnemere et Petrus Becker filius quondam Petri Becker promiserunt indivisi super o[mnia] Waltero de Boemel XVII et dimidium Gentsche nobel vel valorem ad [omnium] sanctorum proxime futurum persolvendos. Testes datum supra.

BP 1183 f 150r 06 do 21-06-1403.

De eerste belofde de andere schadeloos te houden.

Primus promisit alium indempnem servare. Testes datum supra.

### **1183 f.150v.**

in octavis ascensionis Domini: donderdag 21-06-1403.

sexta post exaudi: vrijdag 01-06-1403.

BP 1183 f 150v 01 do 21-06-1403.

Gerardus Berkelman zvw Willelmus ev Margareta, Nijcholaus van Maren zwaardveger ev Aleijdis, en Johannes van den Teijnden ev Katherina, dvw

Arnoldus Bac zvw Walterus van Berkel, verkochten aan Ghisbertus zvw Johannes Heester het deel, dat aan Arnoldus van den Aker behoorde, in een beemd, gnd die Molenbeemt, in Haaren en Boxtel, bij de plaats gnd die Amerlaerse Voert, naast de weg die loopt tussen voornoemde beemd en erfgoed, gnd dat Scandebroec, welk deel wijlen voornoemde Arnoldus Bac verworven had van voornoemde Arnoldus van den Aker, belast met 3 oude Vlaamse groten b-erfcijns, die Katherina wv voornoemde Arnoldus Bac uit het voornoemde vermaakt had voor een jaargetijde van wijlen voornoemde Arnoldus Bac en Katherina, in de kerk van Haaren. Hubertus Bac die Plaetmaker en Theodericus van Welle beloofden dat Johannes Bije zvw voornoemde Arnoldus Bac, zodra hij meerderjarig is, afstand zal doen.

Gerardus Berkelman filius quondam Willelmi maritus et tutor legitimus Margarete sue uxoris Nijcholaus de Maren forbitor maritus et tutor legitimus Aleijdis sue uxoris et Johannes van den Teijnden maritus et tutor legitimus Katherine sue uxoris filiarum quondam Arnoldi Bac filii quondam Walteri de Berkel totam partem et omne jus que Arnoldo van den Aker competebant in prato dicto die Molenbeemt sito in parochia de Haren et de Bucstel prope locum dictum die Amerlaersche Voert contigue juxta viam (dg: dictam) tendentem inter predictum pratum et hereditatem dictam dat Scandebroec quas partem et jus dictus quondam Arnoldus Bac erga dictum Arnoldum van den Aker adquisierat (dg: prout) ut dicebant hereditarie vendiderunt (dg: Ghib) Ghisberto filio quondam Johannis Heester promittentes #indivisi# super omnia ratam servare et obligationem et impetitionem ex parte eorum et dicti quondam Arnoldi Bac et suorum heredum deponere exceptis tribus grossis antiquis Flandrensibus hereditarii census (dg: est pro anniversario Katherine) quos Katherina relicta dicti quondam Arnoldi Bac annuatim ex premissis legavit solvendos pro quodam anniversario dictorum quondam Arnoldi Bac #et Katherine# in ecclesia de Haren faciendo. Quo facto Hubertus Bac die Plaetmaker et Theodericus de Welle promiserunt indivisi super omnia quod ipsi Johannem Bije filium dicti quondam Arnoldi Bac quamcito ad annos pubertatis pervenerit super premissis et jure ad opus dicti emptoris hereditarie facient renuntiare. Testes Henricus et Nijcholaus datum in octavis ascensionis Domini.

BP 1183 f 150v 02 do 21-06-1403.

Godefridus die Laet verwerkte zijn recht tot vernaderen.

Godefridus die Laet prebuit et reportavit. Testes Egidius et Danijel datum supra.

BP 1183 f 150v 03 do 21-06-1403.

Godefridus van Zeelst zvw Johannes van Zeelst kramer ev Elizabeth dvw Jutta dvw Mathijas van Baerle droeg over aan Henricus zvw Willelmus Donc de helft, die aan voornoemde Jutta behoorde, in een b-erfcijns van 3 pond geld, welke cijns Nijcholaus van Baerle en zijn voornoemde zuster Jutta met Kerstmis beurden, gaande uit de helft, die aan voornoemde Nijcholaus en wijlen Jutta behoorde, in een beemd, ongeveer 5 morgen groot, in Berlicum, ter plaatse gnd Bruggheleer, tussen Jacobus die Wert enerzijds en Petrus zvw Petrus Enghelbernen soen anderzijds, te weten uit de helft naast voornoemde Petrus zvw Petrus Enghelbernen soen, welke helft voornoemde Nijcholaus en Jutta in cijns hadden uitgegeven aan Johannes van Bruggheleer, voor een b-erfcijns van 15 schelling voornoemd geld aan de stad Den Bosch en voor voornoemde cijns van 3 pond, welke helft van de cijns van 3 pond nu aan hem behoort. Johannes zv voornoemde Jutta deed afstand.

Godefridus de Zeelst filius quondam Johannis de Zeelst institoris maritus et tutor legitimus Elizabeth sue uxoris filie quondam Jutte filie quondam Mathije de Baerle medietatem (dg: ad s) que ad dictam Juttam spectabat in

hereditario censu trium librarum monete quem censum trium librarum Nijcholaus de Baerle et dicta Jutta eius soror solvendum habuerunt hereditarie nativitatibus Domini ex medietate que ad dictos Nijcholaum et quondam Juttam spectabat in quodam prato quinque jugera (dg: terre v) vel circiter continente sito in parochia de Berlikem ad locum dictum Bruggelaer inter hereditatem Jacobi die Wert ex uno et inter hereditatem Petri filii quondam Petri Enghelbernen soen ex alio scilicet ex illa medietate que sita est 'est contigue juxta dictam hereditatem dicti Petri filii quondam Petri Enghelbernen soen quam medietatem dicti (dg: pec) #prati# dicti Nijcholaus et Jutta dederant ad censum Johanni de Bruggelaer scilicet pro hereditario censu XV solidorum dicte monete opido de Busco (dg: ex) #exinde solvendo# et pro predicto censu trium librarum prout in litteris (dg: hereditarie) quam medietatem dicti census trium librarum nunc ad se spectare dicebat hereditarie supportavit Henrico filio (dg: dicti) quondam Willelmi Donc cum litteris et jure promittens super omnia ratam servare et obligationem et impetitionem ex parte sui et dicte Jutte et suorum heredum deponere. Quo facto Johannes filius dicte Jutte super (dg: premissis) #dicta medietate dicti census# et jure ad opus dicti Henrici hereditarie renuntiavit promittens super omnia ratam servare et obligationem ex parte sui deponere. Testes Henricus et (dg: datum) Danijel datum supra.